PREFEITU^MUNí
■■ -

Protocolo n<L--z/.^F(<7 / '^Çyi /

i/t7

^ORREa
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

Serafina Corrêa. 2 de setembro de 2014.Ofício ne 98/2014

A Sua Excelência o Senhor

ADEMIR ANTÔNIO PRESOTTO

Prefeito Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto; Encaminha Redação Final do Projeto de Lei n° 110/2014.

Senhor Prefeito

Ao cumprimentá-lo, remeto a Redação Final do Projeto de Lei n° 110/2014 que “Altera

artigo 2° da Lei n° 2986 de 25 de outubro de 2012, e dá outras providências", aprovado na
Sessão Ordinária de 1° de setembro de 2014. X

Respeitosamente,

■V^rpsí^IsõTrPwír©4Vl^
Presidente da Câmai

Av. Arthur Oscac 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

PmaitRACÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

^otocoto Ã'

REDAÇAO FINAL
PROJETO DE LEI Ne 110, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014.

Altera artigo 2s da Lei 2986, de 25 de ou
tubro de 2012, e dá outras providências.

Art. ie O artigo 2e, da Lei ne 2986, de 25 de outubro de 2012, passa a vigorar
com a seguinte redação:

‘Art. 2e O Comitê de Investimentos dos Recursos Previdenciários será integra¬
do:

I - por dois servidores municipais detentores de cargos de provimento efetivo,
possuidores de Certificado CP A -10]
II - pelo Presidente do Conselho Municipal de Previdência.
§ 1^ Os integrantes de que trata o inciso I deste artigo serão escolhidos pelo
próprio Conselho Municipal de Previdência, em reunião com a maioria dos
seus membros, os quais serão indicados ao Prefeito Municipal para fins de de
signação.
§ 2e Os integrantes do Comitê de Investimentos dos Recursos Previdenciários
serão designados pelo Prefeito Municipal, por ato próprio.
§ 3e Os integrantes do Comitê de Investimentos dos Recursos Previdenciários
desempenharão mandato de um ano, permitida a recondução.
§ 4^ O Coordenador do Comitê de Investimento dos Recursos Previdenciários
será escolhido pelos integrantes deste, por voto da maioria, na primeira reuni
ão do grupo após a designação do Prefeito Municipal.
§ 5e Ao Coordenador do Comitê de Investimento dos Recursos Previdenciários
caberá o registro formal de atividades pertinentes em livro próprio, a comunica
ção com a Diretoria do Regime Próprio de Previdência e com o Conselho Mu
nicipal de Previdência, bem como as demais iniciativas correlatas á sua atua
ção. ”

Art. 2e Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 2 de setembro de 2014, 54§
da Emancipação.

ADEMIR ANTÔNIO PRESOTTO
Prefeito Municipal

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br